

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

51 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

15 апреля 2024 года

№ 4-51/2024

Об утверждении плана нормотворческой деятельности Трудовского сельского совета на 2024 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54 –ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Трудовской сельский совет **РЕШИЛ:**

- 1. Утвердить план нормотворческой деятельности Трудовского сельского совета на 2024 год (прилагается).
- 2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым https://trudovskoe.rk.gov.ru/, а также на информационном стенде в здании администрации Трудовского сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Трудовое, ул. Зеленая, 1В.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Трудовского сельского совета

О.А. Глобин

Приложение к решению Трудовского сельского совета от 15 апреля 2024 № 4-51/2024

План нормотворческой деятельности Трудовского сельского совета на 2024 год

No	Наименование проекта	Исполнители	Срок
п/п	правового акта		рассмотрения
1	2	3	4
1.	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым	Трудовской сельский совет	по мере необходимости
2.	О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Трудовском сельском поселении Симферопольского района	Трудовской сельский совет	по мере необходимости
	О ежегодном отчете Главы муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым	Председатель Трудовского сельского совета – глава администрации Трудовского сельского поселения	
	Об исполнении бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым за 2024 год	Трудовской сельский совет, администрация Трудовского сельского поселения	апрель-май
5.	О внесении изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты на основании предложений прокуратуры района	Трудовской сельский совет, администрация Трудовского сельского поселения	по мере необходимости

6.	О внесении изменений в решение Трудовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым № 1-47/2023 от 27 декабря 2023 года «О бюджете муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов	Трудовской сельский совет, администрация Трудовского сельского поселения	по мере необходимости
7.	О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым	Трудовской сельский совет, администрация Трудовского сельского поселения	май-июнь
8.	Об утверждении Положения и состава Комиссии по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым	Трудовской сельский совет, администрация Трудовского сельского поселения	май-июнь
9.	О бюджете муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов	Трудовской сельский совет, администрация Трудовского сельского поселения	декабрь
10.	Иные проекты (решения)	Трудовской сельский совет	по мере необходимости